
UCHWAŁA NR XVII/131/20
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2020 r.

w sprawie  ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących 
w zarządzie Gminy Stronie Śląskie  na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 8   i 9   ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r poz. 2068 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dla dróg, których zarządcą jest Gmina Stronie 
Śląskie, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:

1. prowadzenia robót w pasie drogowym,

2. umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienionych w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1, ustala się następujące stawki 
opłaty za każdy dzień zajęcia, z wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej:

1) jezdni do 20% szerokości - w wysokości 5,00 zł

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - w wysokości 8,00 zł

3) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości - w wysokości 10,00 zł

4) chodników, opasek, zatok postojowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - w wysokości 10,00 zł.

5) innych elementów pasa drogowego dróg gminnych, nie wymienionych w pkt 1-4 (pobocze, pas zieleni) - 
w wysokości 10,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 ust. 1, w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się opłatę 0,20 zł za każdy dzień zajęcia.

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez urządzenia, o których mowa w § 1 ust. 2 ustala się 
następujące roczne stawki opłaty, z wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej:

1) w jezdni - w wysokości 40,00 zł,

2) poza jezdnią - w wysokości 30,00 zł,

3) na drogowym obiekcie inżynierskim (obiekt mostowy, przepust, konstrukcja oporowa) - 200,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez urządzenia, o których mowa w § 1 ust. 2, w odniesieniu do 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się opłatę roczną w wysokości 20,00 zł.

§ 4. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez obiekty, o których mowa w § 1 ust. 3 z wyłączeniem reklam, 
ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości - 2,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia reklam ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 
zajęcia w wysokości - 2,50 zł.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XLIV/278/17 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 października 2017 r.  
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

Id: 889F2A55-FC36-45A0-8756-F10BAEB0E496. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 889F2A55-FC36-45A0-8756-F10BAEB0E496. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust 8 , 9 ustawy z dnia 21 marca 1998 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r.
poz. 2068 ze zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1190 r po. 2068 ze zm)
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala dla dróg , których zarządca jest
jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek opłaty za zdajecie 1m2 pasa drogowego, uwzględniając
zgodnie z art. 40 ust. 9, kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty. Uzasadniając proponowane
wysokości stawek zauważyć należy, iż rodzaje realizowanej inwestycji niezwiązanej z potrzebami zarządzania
drogami lub potrzebami ruchu drogowego ma realny wpływ na stan jakości życia mieszkańców gminy, mając
w szczególności na uwadze zaopatrywanie nieruchomości w wodę, odbiór ścieków, budowę infrastruktury
telekomunikacyjnej, gospodarkę niskoemisyjna poprzez budowę sieci gazowych oraz przyłączenie do nich
nieruchomości. W związku z powyższym postanowiono zróżnicować opłatę za umieszczenie w pasie
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub
potrzebami ruchu drogowego.

Z dniem 25 października 2019 r weszły w życie nowe przepisy z zakresie maksymalnych stawek opłat za
zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustalające
maksymalne stawki w wys. 0,20 zł. za jeden dzień zajęcia pasa drogowego oraz 20,00 zł. za rok za
umieszczenie urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w pasie drogowym.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 889F2A55-FC36-45A0-8756-F10BAEB0E496. Podpisany Strona 1


		2020-01-30T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




